
oblast Majetkoprávní vztahy a náhrada škody 
podoblast Ostatní 

 
Dobrý den, 
 pane doktore, mohl byste mi, prosím, napsat, jak dlouhá je proml čecí lh ůta,  
když klient podepsal uznání dluhu  svému v ěřiteli, neplatí dohodnuté splátky, 
ale v ěřitel dosud nepodal žádný návrh k soudu?  
Věřitel se nyní obává, zda jeho nárok není již proml čen. 
 
Děkuji, p řeji p ěkný den. 
Eva Kr čková, OP T řebí č 
 

čt 1.9.2011 10:21 
 
Systém ASPI - stav k 4.8.2011 do částky 82/2011 Sb. a 40/2011 Sb.m.s. 
Obsah a text 40/1964 Sb. - poslední stav textu – občanský zákoník 
 
 

§ 110 [Komentář]  
 
 (1) Bylo-li právo přiznáno pravomocným rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu, promlčuje se za 
deset let ode dne, kdy mělo být podle rozhodnutí plněno. Bylo-li právo dlužníkem písemně uznáno co do 
důvodu i výše, promlčuje se za deset let ode dne, kdy k uznání došlo; byla-li však v uznání uvedena lhůta 
k plnění, běží promlčecí doba od uplynutí této lhůty.  
  
 (2) Stejná promlčecí doba platí i pro jednotlivé splátky, na něž bylo plnění v rozhodnutí nebo v 
uznání práva rozloženo; promlčecí doba u jednotlivých splátek počíná ode dne jejich splatnosti. Stane-li 
se nesplněním některé ze splátek splatným celý dluh (§ 565), počne běžet desetiletá promlčecí doba od 
splatnosti nesplněné splátky.  
 
 
Vážená paní Krčková, 
 
problém Vašeho klienta se řídí ustanovením § 110 o. z. v platném znění. Toto ustanovení zní : 
 
(1) Bylo-li právo přiznáno pravomocným rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu, promlčuje se 
za deset let ode dne, kdy mělo být podle rozhodnutí plněno. Bylo-li právo dlužníkem písemně 
uznáno co do důvodu i výše, promlčuje se za deset let ode dne, kdy k uznání došlo; byla-li však v 
uznání uvedena lhůta k plnění, běží promlčecí doba od uplynutí této lhůty.  
  
(2) Stejná promlčecí doba platí i pro jednotlivé splátky, na něž bylo plnění v rozhodnutí nebo v 
uznání práva rozloženo; promlčecí doba u jednotlivých splátek počíná ode dne jejich splatnosti. 
Stane-li se nesplněním některé ze splátek splatným celý dluh (§ 565), počne běžet desetiletá 
promlčecí doba od splatnosti nesplněné splátky.  
 
Vážená paní Krčková, přeji Vám příjemný zbytek dnešního dne a klidný, odpočinkový víkend. 
 
S úctou 
 
JUDr. Karel Jareš 



právník Asociace OP 
 
čt 1.9.2011 11:25 


